РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02. 2024                                                                                                              № 98
с. Павловск

Об утверждении стоимости

услуг по погребению в Павловском

районе Алтайского края в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации

выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», постановлением Правительства

Алтайского края от 30.01.2018 N 33 "Об утверждении Порядка финансирования

расходов на выплату социального пособия на погребение и Порядка

возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела

недополученных доходов в связи с оказанием гарантированного перечня услуг

по погребению",   п о с т а н о в л я ю:

1.Установить с 1 февраля 2024 года стоимость услуг по погребению в

Павловском районе Алтайского края в размере 9625,73 (девять тысяч шестьсот

двадцать пять) рубля 73 копейки (с учетом районного коэффициента 15%).

1.1 Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению,

оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным

родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя

обязанности осуществить погребение умершего.

№ п/п Наименование услуг Стоимость услуги (НДС

не облагается), руб.

1. Оформление документов, необходимых для

погребения

бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения

4050,27

3. Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище (в крематорий)

2846,53

4. Погребение 2728,93

 Итого  9625,73

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Павловского района.

3. Считать утратившими силу постановления Администрации района от

30.01.2023 № 78 «Об утверждении стоимости услуг по погребению в

Павловском районе Алтайского края в 2023 году», от 22.02.2023 № 165 «О

внесении изменений в постановление Администрации района от 30.01.2023 №

78 «Об утверждении стоимости услуг по погребению в Павловском районе

Алтайского края в 2023 году».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  района                                                                                           О.И. Бронза